Athi Water Works Development Agency
Athi Water Plaza. Muthaiga North Road, Off Kiambu Road
P.O Box 45283 00100 Nairobi

Tel: (+254) 20 -2724292/3. Mobile: (254) 715-688272

ATHI WATER E-mail info@awwda go.ke
WERKS www.awwda.go.ke

Accelerating Access to Water and Sanitation

When replying please quote: AWWDA/AFD/NWSP/W-01/2022 PU- jl

30" November, 2022

TO ALL BIDDERS

REF: CONSTRUCTION OF EASTERN NAIROBI WATER AND SEWERAGE
NETWORK INTENSIFICATION PROJECT. CONTRACT NO:
AWWDA/AFD/NWSP/W-01/2022.

RESPONSE TO CLARIFICATION NO. 2 RECEIVED

Reference is made to the above-mentioned Works currently under procurement and the
captioned subject matter.

Please find attached the responses to Requests for Clarification No. 2 received from interested
bidders.

Kindly note that the Bid Submission date remains 9™ December 2022 at 12.00 noon. EAT

time,
e

ENG. MICHAEL M. THUITA, MBS
CHIEF EXECUTIVE OFFICER

Ms. Beryl Okumu | Chairperson | Directors: Dr. Julius Muia | PS. National Treasury | PS, Ministry of Water. Sanitation and Irrigation | Mr. Ben Kijuu
| Mr. Joseph Muchina | Mr. David A. Hannigan | Mr, Matthew Macharia



ATHI WATER WORKS DEVELOPMENT AGENCY (AWWDA)

PROJECT NAME: CONSTRUCTION OF EASTERN NAIROBI WATER AND SEWERAGE NETWORK INTENSIFICATION PROJECT

CONTRACT NO: AWWDA/AFD/NWSP/W-01/2022
RESPONSE TO CLARIFICATIONS RECEIVED No.2

No. | Ref No Clarification Requested Response to Clarification
1 |General Request In order to better complete the quotation work, please provide the | These have been provided in the AWWDA Website
BOQ in Excel format.
2 |Instruction to Bidders ITB 14.7 Clarify whether VAT is exempted whilst other duties and taxes are | VAT is not exempted. Refer to Particular Conditions of
payable Contract Part A Sub clause 14.1(b) and 14.1(g).
3 [nstruction to Bidders ITB 22.1 Requesting extension of time for submission of bids from 9 Dec Bid submission Date remains 9" December 2022 at
2022, 1200 hours East African time to 21 Dec 2022, 1200 hours 1200 hrs EAT
East African time.
4 Particular Conditions 13.8 Clarify if adjustment for changes in cost applies to period extending| Clause 13.8 of the General and Particular Conditions
beyond contract time for completion of Contract is clear
5 |Particular Conditions 14.5 Clarify if direct payment for material(s) can be done against a bank | Clause 14.5 of the General & Particular Conditions of
bend Contract is clear
6 [Book of Drawings Clarify on the drawing number for Aerial Crossings This has been provided as drawing No.
ENWSNIP/STD/PCD/01 in the Standard Section of the
“|book of drawings
7 |General request Grand Summary page is missing in the Bill of Quantities Has been provided as attached
Name Signature
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CONSTRUCTION OF EASTERN NAIROBI WATER AND SEWERAGE NETWORK
INTENSIFICATION PROJECT

IPC NO: AWWDA/AFD/NWSP/W-01/2022

GRAND SUMMARY

El)” Description Kshs.
1 [Preliminaries & General
Water Distribution Network
2 |Primary Main
4 [Mihang'o Distribution
5 |Utawala
6 |Ruai
7 |Kamulu
8 |Ngundu
9 |Njiru
10 [Saika-Mwengenye-Obama
11 |Donholm
12 |[Mwiki Road
13 |Lucky Summer
14 |[Umoja 3
15 |[Kamiti Road
16 |Consumer Connections
17 |Dayworks Schedule




Bill

No. Description Kshs.
Sewerage Network

2.1 |Kariobangi North Reticulation Sewers

2.2 |Kariobangi South Reticulation Sewers

2.3 |Maili Saba Reticulation Sewers

2.4 |Umoja Innercore Sewers

2.5 |Embakasi Tassia Reticulation Sewers

2.6 |Embakasi Plot 10 Reticulation Sewers

2.7 |Umoja 3 Reticulation Sewers

2.8 |Marura Reticulation Sewers

2.9 |Household Connections

Bills Total Exclusive of VAT

(A)

Add 10% of (A) for Contingencies

(B)

Bills Total Inclusive of Contingencies

(©)

Value Added Tax (VAT) - 16% of (C)

(D)

GRAND TOTAL CARRIED TO LETTER OF BID [(C)+(D)]




